
Scuola secondaria di I grado 
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680 

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695 

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/ 

 

 

Al Sito web 
All’Albo on-line 
All’Uff. Personale 
All’Uff. Protocollo 

 

 
Oggetto:  DIRETTIVA per Regolamentazione domande di messa a disposizione (MAD) a.s. 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 131/2007 “Regolamentazione per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 
educativo”; 

 
CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto per l’a.s. 

2019/20, alla stipula di contratti a tempo determinate in questa Istituzione scolastica, inclusi 
i posti di sostegno; 

 
VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di messa a  
 disposizione  (MAD) e di accoglimento e graduazione delle stesse, per l’a.s. 2019/20; 
 

DISPONE 
 

Che siano prese in considerazione unicamente le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s. 
2019/2020 pervenute entro e non oltre il 26/09/2019. 
I criteri per la graduazione sono i seguenti: 

1. Avranno la precedenza i candidati in possesso dei titoli d’accesso alle graduatorie in esame, a  
 partire dal punteggio di 110 e lode in giù; nello specifico: 
 per i candidati che dichiarano la disponibilità per posti di sostegno, saranno valutati per primi 

coloro in possesso del titolo, successivamente quelli che stanno frequentando corsi di 
specializzazione, infine quelli senza titolo;  

 per l’insegnamento delle lingue straniere sarà considerato il livello di competenza linguistica e, 
a parità di livello verrà valutata la presentazione della tesi nella lingua richiesta ed eventuali 
Master; secondariamente saranno valutate esperienze all’estero dove si parla la lingua richiesta 
e esperienze di insegnamento all’estero nella lingua richiesta. 

2. A parità di punteggio, verranno ordinate in base alla data di nascita partendo dai più giovani. 
3. In caso di ulteriore necessità sarà la scuola a riaprire i termini di presentazione delle MAD mediante  
 Avviso sul sito e all’Albo della scuola. 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Natalia Vitale 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 
 

 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006997 - 01/10/2019 - C07b - Graduatorie d'Isti - U

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

